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næste Aar vil underkaste Forflaget saadanne 
Ætidringer,- hvorved de vigti·ste af de der- 
imod fremsatte Indvendinger unne blive af- 
l)julpne. Af Punkterne paa Z 27 skal jeg 
kun berøre et, som jeg ved anden Behandling 
ikke fik Leilighed til at udtale mig om, nem- 
lig Ændringsforslaget under Nr. 180 om et 
Laan til elsingor Kommune til Opforelse 
af et nyt ygehus for Garnisonen. Jeg skal 
tillade mig at fremhæve, at der jo ikke her 
er Spørgsmaal om, hvorvidt man vil billige 
den a jaeldende Foranstaltning eller ikke. Det 
er ik e derom, der skal afstemmes. Spørgs- 

««maalet er kun det, om man vil give Helsin- 
gors Kommune den Lettelse, som den vil 
opnaa ved at faae et Laan af Statskassen, 
fremfor« at skulle optage Laanet andet Stede, 
og da det er et 4 pChs Laan, som afdrages 
med 5 pCt. aarlig, er der. ikke Tale om, at 
det for Statskassen i o for sig vil medføre 
nogensomhelst Vyrdes e er Udgift. Da det 
imidlertid dog for Kommunen har ikke ringe 
Betydning, at at opnaa dette Laan, skal jeg op- 
Prlsdre det høie Thing til at bevilge denne 
8 ot. ) 

» I n d e n r i g s m i n i s t e r e n  ( Jnge r s l ev ) :  
Af Ændringsforslagene til § 6 ere de to første 
stillede af mig og tiltraadte af Udvalget, og 
de give mig ikke Anledning til videre Omtale. 
Med Hensyn til Ændringsforslaget under Nr. 
4 skal jeg sige, at ved Telegrafstationeni 
Hasle, hvor der foreslaas indført udvidet 
Dagtjeneste er Trafiken lille nok til, at det 
er forsvarligt at gaa dertil; det kan kun ske 
as særli t Hensyn til, at den ligger paa Børn- 
holm, vor man jo altid, af visse særegne 
Grunde, gaar noget videre. Dernæst har 
Udvalget foreslaaet« Udvidelse af Dagtjenesten 
paa Telegrafstationen Gudhjem. Med en- 
fyn dertil skal jeg sige, at der har ikke ore- 
ligget for Regjeringen Andragende om at 
faae denne Tjeneste udvidet, og der har der- 
for ikke for mig været Anledning ti at un- 
dersøge Forholdet nærmere og overveie Sa- 
gen, formden den forleden kom frem i.Fi- 
nantsudvalgeh men je- kan kun sige, at Tra- 
fiten med Hensyn ti Telegrammer er for 
Gudhjenis Vedkommende endnu mindre end 
for Hasles, og at det er at gaa meget vidt, 
naar man indfører udvidet Dagtjeneste» i 
Gudhjem Jeg skal dernæst gaa over til 92En- 
dringsforslageiie til § 19. De 3 første ved- 
røre Handelsdirektorateh og med dem staar 
jo Ændrin sforslaget til H 18, Udenrigsmi- 

-sniste»»riet, i Forbindelse. Hvis det høie Thing 
U fremdeles holder fast ved ikke at ville bevilge 

andelsdirektoratet i den her foreslaaede 
kikkelse, skal jeg læ» ge mig paa Sinde, hvad 

den ærede Ordsorer for Mindretallet (Schar- 

lin») udtalte, om man ikke mulig kunde finde 
et orslag, der var mere stikket til at vinde 
Tihlutniiig her. Det maatte altsaa vcere et 
Forslag, der gik noget bort fra en egentlig 
administrativ Ordning og gik noget mere over 
til, hvad jeg i kort Begreb kan betegne som en 
konstitutionel Retning. Hvis det kan ak- 
kvæbne Jndvendingerne, at man saaledes vae k 
ger en anden Form, skal jeg som sagt tage 
det under Overveielse til næsteAar. Forslaget 
under Nr. 11, som den ærede Ordforer nævnte, 
gaar ud paa at give en Dotation til en en- 
gelsk Styrmands Enke og Understøttelse til 
en druknet dansk Matros홢s Fader. De ger- 
rer ville erindre, at da Dampskibet ,, sø- 
benhavn« i sin Tid forliste, blev Besaetnkm 
gen væsentlig eller til Dels reddet af en en- 
Zklsk Fiskersniakke »Primrose«. Ved det sidste 

edningsforso tilsatte en engelsk Styrmand 
og en dansk M atros, der var forhyret om- 
bord i Fiskersmakkeiy Livet, og det er deres 
Færd, man har villet betænke, og jeg har stil- 
let Forslag i Overensstemmelse med Finants- 
Udvalget. Forslaget gaar ud paa at give en 
Dotation paa 200 Pund til den efterladte 
engelske Enke, der, selv om hun ikke er træn- 
gende, dog ikke kan siges at være uafhængig, 
og at give en mindre aarlig Understøttelse 

t i l  Matrosens efterladte Fader, som vel hel- 
! ler ikke kan siges at være trængende eller at 
sidde i smaa Kaar, men som har nydt Un- 
derstøttelse af Sønnen i hans levende Live« 
og havde nogen Udsigt til fremdeles at faae 

»en saadan, i alt Fald ad Aare Da jeg er 
i  Overensstemmelse med det ærede Udvalg, -홢 
Jbehover jeg ikke nærmere at udtale mig der- 
om; man vil give Bevillingen som en Aner- 
kjendelse for den Adfærd, der blev viist fra 
den engelske iskersmakkes Side med Hensyn til 
Redningen af« esætningen paa Dampskibet Kjø- 
benhavn. Ændringsforslaget under Nr. 12 er 
tiltraadt; det kan jeg forbigaa. Ændringsfor- 

slaget Nr. 13 gaar ud paa at indsætte en ny 
Konto paa 20,000 Kr. til Indretning af en 
Forening til Forsikring mod Tab ved Soskade 
for Fiskerbaade og Fartøier, en Bevilling, 
som jo oftere har foreligget her og gjen- 
tagende er nægtet. Den ærede Ordfø1er 
udtalte, at det var Udsigten til Enighed 
mellem Fiskeriselskaberne, som havde gjort, 
at man nu vilde -tiltrcede Forslaget og for- 
lange den benyttet, saaledes at der skulde 
være Evighed mellem dem om Anvendelsen. 
Jeg forstaar dette saaledes - jeg ønsker 
selvfølgelig ogsaa Evighed mellem dem 홢 at 
hvis de paagjældende Selskaber enes «om at 
benytte denne Bevilling vil det være til- 
strækkeligt; ville de smelte sig sammen, er 
det saa meget desto b dre, men Enighed ogi 
at benytte Bevillingen vil være tilstraekkelm 


